
                              
 
 
 

                                                                                  

 
Otwarta firma – Biznes przy tablicy to program przeznaczony dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych oraz ponadpodstawowych, którego realizacja polega na 
zorganizowaniu spotkania młodzieży z przedstawicielami lokalnego biznesu. Program ten 
organizowany jest w ramach Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości, największego                   
na świecie wydarzenia mającego na celu promocję przedsiębiorczości wśród młodych ludzi.  
 
Udział i zaangażowanie szkoły są potwierdzane certyfikatem dla placówki. Podobny 
certyfikat otrzymuje również nauczyciel oraz współpracująca ze szkołą firma bądź instytucja.  
 
Uczestnicząc w programie Otwarta firma – Biznes przy tablicy, szkoła otrzymuje gotowy 
pomysł na wzbogacenie tradycyjnej lekcji podstaw przedsiębiorczości oraz propozycję 
realizacji tematyki z zakresu doradztwa zawodowego. Spotkania z wolontariuszami – 
przedstawicielami firm bądź instytucji mogą być także organizowane podczas godzin                           
do dyspozycji wychowawcy klasy. Proponowana tematyka spotkań pozwala na przekazanie 
w atrakcyjnej formie większości treści nauczania zapisanych w podstawie programowej 
kształcenia ogólnego w ramach przedmiotu podstawy przedsiębiorczości oraz w 
rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 lutego 2019 r. w sprawie doradztwa 
zawodowego.  
 
Szkoła uczestnicząca w programie: 
 

 wspiera uczniów w procesie podejmowania świadomych decyzji edukacyjnych                        
i zawodowych, 

 tworzy sprzyjającą atmosferę dla współpracy z przedstawicielami życia 
gospodarczego w regionie,  

 buduje pozytywne relacje z lokalnym biznesem,  

 umożliwia młodzieży bezpośredni kontakt z praktykami biznesu, 

 przygotowuje uczniów do aktywnego i świadomego uczestnictwa w życiu 
gospodarczym,  

 pomaga młodym ludziom rozwijać przedsiębiorcze zachowania w miejscu 
zamieszkania,  

 przybliża podstawowe zasady podejmowania działalności gospodarczej,  

 umożliwia uczniom poznanie specyfiki lokalnego rynku pracy,  

 pomaga młodym ludziom związać ich przyszłość z rodzinną miejscowością.  
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            Włącz się  
          w Światowy Tydzień    
          Przedsiębiorczości!  
 
                      

www.otwarta-firma.junior.org.pl 
 

KONTAKT: 
Andrzej Pierchała 

tel.: 502 144 458, fax: 32 750 50 09 

e-mail: 
andrzej.pierchala@junior.org.pl 


